
5 класс 

1. Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык 

5 класс М.:  Просвещение  

2. КоровинаВ.Я., Журавлёв В.П. Коровин В.И. Литература 5 класс  М.: 

Просвещение  

3. Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др Английский язык 5 класс 

М.: Просвещение  

4. Мерзляк А.Г., Полонский Б.В.,Якир М.С., Под ред. Подольского В.Е. 

Математика 5 класс ООО «Вентана-Граф» 

5. Вигасин А.А. Годер Г.И. Свенцицкая  И.С.  Под ред. Искандерова А.А. 

Всеобщая история. История Древнего мира  5 класс М.:  Просвещение  

6. Сивоглазов В.И. Плешаков А.А. Биология 5 класс М.:  Просвещение 

7. Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География 5-6  М.: 

Просвещение 

8. Горяева Н.А., Островская О.В. / Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 5 класс М.: Просвещение 

9. Сергеева Г.П. Критская Е.Д. Музыка 5 класс М.: Просвещение 

10. Бешенков С.А. Технология 5 класс Бином Лаборатория знаний  

11. Тищенко А.Т., Синица Н.В. Технология 5 класс М.: Вентана-Граф 

12. Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и др. / Под ред. 

Виленского М.Я. Физическая культура 5-7 М.:  Просвещение 

 

 

6 класс 

 

1. Баранов М.Т. Ладыженская Т.А. Тростенцова Л.А. и др. Русский язык 6 

класс М.:  Просвещение  

2. Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлёв В.П. и др. / Под ред. 

Коровиной В.Я. Литература 6 класс М.:  Просвещение  

3. Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С.,  под ред. Подольского В.Е. 

Математика 6 класс М.:  Вентана Граф  

4. Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др Английский язык 6 класс 

М.:  Просвещение  

5. Агибалова Е.В. Донской Г.М. Всеобщая история. История средних 

веков  6 класс М.:  Просвещение  

6. Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Стефанович П. С. и др. История 

России  6 класс М.: Просвещение  

7. Боголюбов Л.Н.,Виноградова Н.Ф. Городецкая Н.И.  и др. / Под ред. 

Боголюбова Л.Н. Ивановой Л.Ф.  Обществознание М.:  Просвещение  

8. Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др.  География   5- 6 

класс М.:  Дрофа.   

9. Сивоглазов В.И.,Плешаков А.А. Биология. 6 класс М.:  Просвещение  

10. Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. Технологии ведения дома 6 

класс М.:  Вентана –Граф  



11. Тищенко А.Т. Симоненко В.Д.. Технология. Индустриальные 

технологии. 6 класс М.:  Вентана-Граф 

12. Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство 6 класс М.: Просвещение 

13. Сергеева Г.П. Критская Е.Д. Музыка 6 класс М.: Просвещение 

14. Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и др. / Под ред. 

Виленского М.Я. Физическая культура 5-7 М.:  Просвещение 

 

 

7 класс 

 

1. Баранов М.Т. Ладыженская Т.А. Тростенцова Л.А. и др. Русский язык 

Просвещение  

2. Коровина В.Я.  Литература 7 класс. Учебник для общеобразоват. 

организаций  в 2 ч. / В.Я. Коровина, В.П. Журавлев, В.И. Коровин : М.: 

Просвещение   

3. Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др.Английский язык 7 класс  

М.: Просвещение 

4. Селиванова Н.А. Французский язык. Второй иностранный язык 7-8 

классы /Н.А. Селиванова, А.Ю. Шашурина. – М.: Просвещение 

5. Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. Немецкий язык. Второй 

иностранный язык 7 класс М.:  Просвещение 

6. Мерзляк А.Г., Полонский Б.В.,Якир М.С. Алгебра 7 класс Базовый 

уровень  М.:  Просвещение  

7. Мерзляк А.Г., Поляков В.М. Алгебра 7 класс Углубленное изучение 

М.; Просвещение 

8. Атанасян Л.С. Бутузов В.Ф. Кадомцев С.Б. и др. Геометрия 7-9 класс 

М.: Просвещение  

9. Юдовская А.Я. Баранов П.А. Ванюшкина Л.М. Всеобщая история. 

История нового времени  1500-1800 7 класс М.:  Просвещение 

10. Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Курукин И. В. и др.История России 7 

класс М.:  Просвещение 

11. Боголюбов Л.Н. Городецкая Н.И. Иванова Л.Ф. / Под ред. Боголюбова 

Л.Н. Ивановой Л.Ф. Обществознание М.:  Просвещение  

12. Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др География 7 класс. 

М.:  Дрофа  

13. Сивоглазов В.И., Сарычева Н.Ю., Каменский А.А. Биология 7 класс 

учебник М.: Просвещение  

14. Генденштейн Л.Э., КорнильевИ.Н., Булатова А.А. Физика 7 класс  М.: 

Просвещение Бином 

15. Босова Л.Л. Информатика 7 класс / Л.Л. Босова, А.Ю. Босова.- М.: 

БИНОМ. Лаборатория знаний  



16. Синица Н.В. Табурчак О.В. Кожина О.А. и др./Под ред. Симоненко 

В.Д. Технология Обслуживающий труд 7 класс М.:  Вентана-Граф  

17. Самородский П.С. Симоненко В.Д. Тищенко А.Т./Под ред. Симоненко 

В.Д. Технология. Технический труд. 7 класс М.:  Вентана-Граф 

18. Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 7 Просвещение 

19. Сергеева Г.П. Критская Е.Д. Музыка 7 класс Просвещение 

 

 

 

8 класс 

 

1. Тростенцова Л.А. Ладыженская Т.А. Дейкина А.Д.  и др. Русский 

язык  8 класс Просвещение  

2. Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература 8 класс 

Просвещение 

3. Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др.Английский язык 8 класс  

М.: Просвещение 

4. Селиванова Н.А. Французский язык. Второй иностранный язык 7-8 

классы /Н.А. Селиванова, А.Ю. Шашурина. – М.: Просвещение 

5. Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. Немецкий язык. Второй 

иностранный язык 8 класс М.:  Просвещение 

6. Мерзляк А.Г., Полонский Б.В.,Якир М.С. Алгебра 8 класс Базовый 

уровень  М.:  Просвещение  

7. Мерзляк А.Г., Поляков В.М. Алгебра 8 класс Углубленное изучение 

М.; Просвещение 

8. Атанасян Л.С. Бутузов В.Ф. Кадомцев С.Б. и др. Геометрия 7-9 класс 

Просвещение 

9. Юдовская А.Я. Баранов П.А. Ванюшкина Л.М. Всеобщая история. 

История нового времени 7 класс Просвещение 

10. Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Курукин И. В. и др. История России 

8 класс Просвещение 

11. Боголюбов Л.Н. Городецкая Н.И. Иванова Л.Ф. и др. /Под ред. 

Боголюбова Л.Н. Лазебниковой А.Ю. Городецкой Н.И. 

Обществознание 8 кл. Просвещение  

12. Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др География 7 класс. 

М.:  Дрофа  

13. Сивоглазов В.И., Сарычева Н.Ю., Каменский А.А. Биология 8 класс 

учебник М.: Просвещение  

14. Генденштейн Л.Э., КорнильевИ.Н., Булатова А.А. Кошкина А.В. 

Физика 8 класс  М.: Просвещение Бином 

15. Перышкин А.В. Физика 8 Дрофа 

16. Габриелян О.С. Химия 8  Дрофа  

17. Гончаров Б.А. Елисеева Е.В. Электов А.А. и др. /Под ред. Симоненко 

В.Д. Технология 8 класс Вентана-Граф 



18. Смирнов А.Т. Хренников Б.О. /Под ред. Смирнова А.Т. Основы 

безопасности жизнедеятельности 8 класс Просвещение  

19. Босова Л.Л. Босова А.Ю.  Информатика и ИКТ 8 класс. Бином  

20. Лях В.И. Физическая культура 8-9 класс.- М.: Просвещение  

21. Питерских А.С. Изобразительное искусство в театре, кино, на 

телевидении 8 класс.- / А.С. Питерских; под ред. Б.М. Неменского .- 

М.: Просвещение  

 

 

9 класс  

 

1. Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д. и др. Русский язык. 

9 кл. Просвещение  

2. Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература 8 класс 

Просвещение 

3. Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др.Английский язык 9 класс  

М.: Просвещение 

4. Селиванова Н.А. Французский язык. Второй иностранный язык 9 класс: 

/Н.А. Селиванова, А.Ю. Шашурина.- М.: Просвещение  

5. Немецкий язык. Второй иностранный язык. 9 класс / М.М. Аверин, Ф. 

Джин, Л. Ророман –М.: Просвещение    

6. Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др. / Под ред. 

Теляковского С.А. Алгебра 9 класс Мнемозина  

7. Атанасян Л.С. Бутузов В.Ф. Кадомцев С.Б. и др. Геометрия 7-9 класс 

Просвещение 

8. Юдовская А.Я. Баранов П.А. Ванюшкина Л.М. Всеобщая история. 

История нового времени 8 класс Просвещение 

9. Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Левандовский А.А. и др. История 

России 9 класс Просвещение 

10. Боголюбов Л.Н. Матвеева А.И. Жильцова Е.И. и др. /Под ред. 

Боголюбова Л.Н. Матвеева А.И. Обществознание 9 класс Просвещение 

11. Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др География 9 класс. 

М.:  Дрофа  

12. Мамонтов С.Г. Захаров В.Б. Агафонова И.Б. и др. Биология 9  Дрофа  

13. Перышкин А.В. Гутник Е.М. Физика 9 класс Дрофа 

14. Габриелян  О.С. Химия 9 Дрофа  

15. Босова Л.Л. Босова А.Ю. Информатика и ИКТ 9 кл. Бином 

16. Лях В.И. Физическая культура 8-9 класс.- М.: Просвещение 


